Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2021 №   6637
Великий Новгород

О внесении изменений в План
срочного захоронения трупов
людей и животных при возник-
новении  крупномасштабных
чрезвычайных ситуаций в мир-
ное и военное время на террито-
рии Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План срочного захоронения трупов людей и животных при

возникновении крупномасштабных чрезвычайных ситуаций в мирное и военное

время на территории Великого Новгорода, утвержденный постановлением

Администрации Великого Новгорода от 05.10.2017 № 4334 (в редакции

постановления Администрации Великого Новгорода от 17.06.2020 № 2119),

следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Новгородской области и ФБУЗ "Центр

гигиены и эпидемиологии в Новгородской области" в мирное и военное время при

возникновении крупномасштабных чрезвычайных ситуаций реализуют свою

деятельность в соответствии с согласованными с Роспотребнадзором планами.

Реализация мероприятий осуществляется путем согласования мест и условий

захоронения, а контроль за полнотой и качеством данных работ производится в

рамках надзорной деятельности.";

2

1.2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11. Силы и средства, привлекаемые для захоронения:

11.1. Формирования, предназначенные для проведения поиска, сбора,

опознания и транспортировки погибших людей к местам погребений:

управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по

городу Великий Новгород - 2 бригады (10 человек), 2 автомашины УАЗ;

государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

"Центральная городская клиническая больница" - 1 бригада (4 человека),

2 автомашины ГАЗ-фургон;

11.2. Формирования, предназначенные для захоронения погибших людей в

военное время:

муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Ритус" -

3 бригады (16 человек), 3 автомашины ГАЗ-катафалк;

муниципальное казенное учреждение "Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям Великого Новгорода", профессиональная

аварийно-спасательная служба - 4 бригады (20 человек), 2 автомашины ГАЗ;

муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Новгородский

водоканал" - 4 единицы техники (2 самосвала, 2 экскаватора);

11.3. Формирования, предназначенные для проведения поиска, сбора,

опознания, транспортировки и утилизации трупов животных в военное время:

областное бюджетное учреждение "Новгородская городская ветеринарная

станция" - 1 бригада (5 человек), 1 автомашина "Лада Ларгус";

общественная организация "Новгородское региональное общество охотников

и рыболовов" - 1 бригада (2 человека), 1 автомашина УАЗ грузовой, техника -

крематор КД-700 в д. Дорожно Новгородского района Новгородской области

(мощность утилизации 4000 кг/сутки).".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

6637п